Ao realizar análise de mercado, mediante o levantamento de contratações similares, e
coletando preços praticados em serviços/locações já realizadas, estima-se, com base no art. 23, da
Lei Federal n. 14.133/2021, que o valor máximo para contratação, adotando o valor médio dos
preços obtidos de R$ 2.294.834,52 (dois milhões e duzentos e noventa e quatro mil e oitocentos
e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

a DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Ref.: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 18, $ 1º, VII
A descrição da solução a ser adotada pelas Unidades Requisitantes de Brejão para a locação

de estrutura se fundamenta no atendimento integral das necessidades das áreas Prefeitura, FME,